
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM     

 PHƯỜNG BẮC HỒNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
            –––––––                                               

   Số: 41/NQ-HĐND                                Bắc Hồng, ngày 31 tháng 7 năm 2024 
      
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 
––––––––––––––––––– 

    
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC HỒNG KHÓA X 

KỲ HỌP THỨ 11 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 103/TTr-UBND ngày 19/7/2024 của UBND 

phường Bắc Hồng về việc đề nghị phân bổ nguồn thu tiền sử dụng đất tăng thêm 6 

tháng đầu năm 2024; báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND phường và ý kiến thảo 

luận của đại biểu HĐND phường. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Bổ sung dự toán thu - chi ngân sách phường năm 2024 như sau: 

         1. Bổ sung dự toán thu ngân sách phường tiền cấp quyền sử dụng đất: 

1.298.000.000đ. 

        2. Bổ sung dự toán chi ngân sách xây dựng cơ bản:    1.298.000.000đ. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Giao UBND phường triển khai thực hiện phân bổ thu, chi theo đúng  

quy định Luật ngân sách Nhà nước.  

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND phường có 

trách nhiệm giám sát việc thực hiện dự toán bổ sung thu, chi ngân sách năm 2024.  

Nghị quyết này đã được HĐND phường Bắc Hồng khóa X, Kỳ họp thứ 11 

thông qua ngày 31 tháng 7 năm 2024./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                   
- Thường trực: Thị ủy, HĐND, UBND thị xã;     

- Trưởng, Phó đoàn công tác của BTVThị ủy tại BH;      

- Phòng TC-KH; Kho bạc Nhà nước thị xã;                                            

- BTV Đảng ủy phường; 

- Chủ tịch, các PCT, UV UBND phường;            
- Các vị  đại biểu HĐND phường; 

- MTTQ, trưởng các tổ chức chính trị - xã hội cấp phường; 

- Các Tổ dân phố;              

- Lưu: VT.  

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Phan Đình Thắng 

 


		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2024-08-10T12:47:34+0700


		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2024-08-10T15:12:30+0700




